3

Российская Федерация

Иркутская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 22 января 2019 года № 53-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 11.07.2018 № 411-ПА
В целях приведения муниципальных правовых актов Шелеховского района в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со cт. ст. 15, 17, 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 11.07.2018 № 411-па «Об утверждении Положения о ведомственном контроле за соблюдением требований к антитеррористической защищенности учреждений культуры, подведомственных отделу культуры Администрации Шелеховского муниципального района» (далее – постановление), следующие изменения:
1) наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о ведомственном контроле за соблюдением требований к антитеррористической защищенности учреждений, подведомственных отделу культуры»;

2) преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В целях организации ведомственного контроля за соблюдением требований к антитеррористической защищенности учреждений, подведомственных отделу культуры, в соответствии со cт.ст. 15, 17, 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 11.02.2017 № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2017 № 1235 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района,»;
3) пункты 1, 2 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемое Положение о ведомственном контроле за соблюдением требований к антитеррористической защищенности учреждений, подведомственных отделу культуры.
2. Установить, что лицом, уполномоченным на осуществление ведомственного контроля за соблюдением требований к антитеррористической защищенности в отношении учреждений, подведомственных отделу культуры, является начальник отдела культуры.»;
4) наименование Положения о ведомственном контроле за соблюдением требований к антитеррористической защищенности учреждений культуры, подведомственных отделу культуры Администрации Шелеховского муниципального района (далее – Положение) изложить в следующей редакции:
«Положение о ведомственном контроле за соблюдением требований к антитеррористической защищенности учреждений, подведомственных отделу культуры»;
5) пункт 1 Положения  изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение о ведомственном контроле за соблюдением требований к антитеррористической защищенности учреждений, подведомственных отделу культуры (далее - Положение) определяет порядок и условия осуществления ведомственного контроля за соблюдением требований к антитеррористической защищенности (далее - ведомственный контроль) учреждений (далее - подведомственные организации), учредителем которых является отдел культуры.»;
6) приложения 1, 2 к Положению изложить в следующей редакции:

«
Приложение 1
 к Положению о ведомственном
контроле за соблюдением требований к
антитеррористической защищенности
учреждений, подведомственных
отделу культуры
от ________________ №____

 (дата)
__________________

(время составления акта)

_________________________

(место составления акта)

Акт

проведения ведомственного контроля (проверки) за соблюдением требований к антитеррористической защищенности учреждений, подведомственных отделу культуры
в ________________________________________________________________

(наименование подведомственной организации)

__________________________________________________________________

(период деятельности подведомственной организации, подлежащий проверки)

Проведение__________________________________________ ведомственного
(форма контроля и вид проведённой проверки)

контроля (проверки) в __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(наименование подведомственной организации)

отделом культуры__________________________________________________
__________________________________________________________________

 (дата, время, продолжительность и место проведения проверки)

в соответствии с ____________________________________________________

(дата и номер постановления Администрации Шелеховского
 муниципального района, на основании которого проводилась проверка)

____________________________________________________________________________________________________________________________________

В присутствии представителей: _______________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность, наименование структурного подразделения Администрации Шелеховского муниципального района)

Акт составлен ______________________________________________________

__________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество должностного лица (должностных лиц), уполномоченных на проведение проверки, должность, наименование уполномоченного органа)

 в присутствии руководителя _________________________________________

__________________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество руководителя подведомственной организации, уполномоченного лица, должность)

Сведения о выявленных (не выявленных) нарушениях в ходе проведения ведомственного контроля (проверки): __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(с указанием характера нарушений, лиц, допустивших нарушения, либо об отсутствии нарушений, срока устранения выявленных нарушений)

В Журнал учёта проверок подведомственной организации, проводимых органом ведомственного контроля внесена запись ______________________________________________________________
__________________________________________________________________ (номер, дата внесения записи, сведения о невозможности внесения записи в связи с отсутствием у подведомственной организации указанного журнала, заполняется в случае проведения выездной проверки)
_____________________________________ _____________________________________

(фамилия, имя, отчество должностного лица (фамилия, имя, отчество руководителя
 уполномоченного на проведение проверки, подведомственной организации,

 подпись) уполномоченного лица, подпись)

Прилагаемые к акту документы: ______________________________________

__________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи лиц, проводивших проверку:

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________
С актом проверки ознакомлен(а), один экземпляр акта со всеми приложениями получил(а):___________________________________________

__________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество руководителя подведомственной организации, уполномоченного лица, подпись или отказ в совершении подписи)

 Пометка об отказе в ознакомлении с актом проверки: __________________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество руководителя подведомственной организации, уполномоченного лица, подпись)
Приложение 2
к Положению о ведомственном
контроле за соблюдением требований к
антитеррористической защищенности
учреждений, подведомственных
отделу культуры

Журнал учёта ведомственного контроля (проверок) за соблюдением требований

к антитеррористической защищенности учреждений, подведомственных отделу культуры
	№ п/п
	Наименование подведомственной организации
	Вид проверки
	Сроки проведения проверки
	Дата и номер приказа о проведении проверки
	Дата составления и номер акта проверки, оформленного по результатам проверки
	Ф.И.О.

лиц проводивших проверку
	Подписи лиц, проводивших проверку

	дата начала проверки
	дата окончания проверки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Шелеховского

муниципального района

 М.Н. Модин